
全兴精工集团有限公司

年产 70万套高压共轨泵的生产线建设项目

环境影响报告书

（报批稿）

编制单位：绍兴市环球环境保护科学设计研究院有限公司

编制时间：二 O二五年六月





全兴精工集团有限公司年产 70万套高压共轨泵的生产线项目环境影

响报告书技术评估会修改清单

修改内容：

序号 专家咨询意见
修改情

况
修改备注

1

完善项目由来，梳理完善相关编

制依据，梳理技改后废气、废水

排气口及评价执行标准。根据项

目原料成分，补充完善各环境要

素评价因子筛选，见，评价范围

内敏感保护目标调查，见（土

壤）。完善项目与《浙江省电镀

产业环境准入指导意见》等文件
[...]
路东

厂界

东侧
61 50 执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》

（GB12348-2008）中的3、4类区标准



120

侧厂

区
6# 厂界

南侧
62 52

7# 厂界

西侧
61 51

8# 厂界

北侧
61 50

由上表可知现有企业厂区厂界昼夜间噪声监测值可知，全兴精工集团有限公

司厂界周围 4#、5#、8#监测点昼夜间噪声检测结果均符合《工业企业厂界环境

噪声排放标准》GB12348-2008中 3类标准，1#、2#、3#、6#、7#监测点昼夜间

噪声检测结果均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB12348-2008中 4类

标准。

3.2.6 现有企业采取的污染防治措施（见表 3.2.6-1）

表 3.2.6-1 现有企业污染防治措施情况

类型

内容

排放源

（编号）
污染物名称 审批措施

现有企业审批措施落实

情况

水

污染物
DW001

废水量

1、厂区实施雨污分流；项目

生活污水经化粪池预处理、

生产废水经企业现有废水处

理装置预处理达标后排入市

政污水管网送诸暨市污水处

理厂处理，经诸暨市污水处

理厂处理达《城镇污水处理

厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中的一级

A标准后排入浦阳江。

2、酸洗、磷化、发黑、电泳

釆用自动化生产线和全自动

控制设备，单独安装生产用

水计量装置；釆取污水

回用、多级回收、逆流漂洗

等清洁生产工艺，重复用水

率不低于 50%；车间落实防

渗、防漏、防腐措施，表面

处理废水架空收集。

1、厂区内已按环评要求

做好雨污分流

2、粪便污水经化粪池处

理、生产废水经企业自

建的污水设施处理（初

沉池+隔油池+调节池+
混凝沉淀池+气浮池+水
解酸化+接触氧化+二沉

池）与其他生活污水一

起汇集达标排入工业区

截污管网，其中育英路

东侧厂区废水经东侧厂

区中间水池收集后由离

心泵泵入西侧厂区污水

处理站调节池处理；

废水排放口已按规范化

设置。

3、现有企业酸洗后清洗

工序采用逆流漂洗措

施，重复用水率可达到

54%且单独安装生产用

水计量装置，车间已落

实防渗、防漏、防腐措

施，表面处理废水架空

收集。

CODcr

NH3-N

SS

石油类

总磷

总氮



121

大气

污染物

酸洗、发

黑废气
盐酸雾、氨气

酸雾、氨气收集后经碱喷淋

塔处理后经 15m 高排气筒

排放

现有企业酸洗磷化发黑

线布置在密闭车间内，

废气经顶吸风集气罩收

集经碱喷淋塔处理后经

同一根 15m高排气筒排

放，符合。

热处理

废气

颗粒物、非甲

烷总烃

建设单位在热处理生产线出

烟口上方设集气罩收集油

烟，收集后的油烟经静电式

油雾净化器处理后通过 15
米排气筒排放

企业已于热处理炉上方

安装集气罩收集废气，

收集后的油烟经水喷淋

+静电式油雾净化器处

理后通过15米排气筒排

放，符合。

燃气废

气

二氧化硫、氮

氧化物

采用低氮燃烧工艺，收集后

经 15m高排气筒排放

企业已采取低氮燃烧工

艺，收集的燃气废气经

15m高排气筒排放，符

合。

试验废

气
非甲烷总烃

项目气密性测试工序设有独

立工作间，期间室体密闭且

保持负压；试验有机废气经

收集后通过光氧催化+活性

炭吸附装置处理后通过 15
米排气筒排放

现有企业气密性测试工

序设有独立工作间并在

工作时保持负压，试验

有机废气通过活性炭装

置处理后通过15米排气

筒排放，根据自行检测

报告可知，排气筒排放

浓度可达到相应标准限

值，符合

电泳废

气
非甲烷总烃

电泳间独立设置，有机废气

收集后经过“光催化+活性炭

吸附”装置处理达标后通过

15m 排气筒排放。

电泳生产工序已批待建

废气规范化排放口

废气排放口应规范化设置，

应设置采样孔，设立明显的

排污标志牌。

已落实

固体

废物

金属边角料及金属屑、次

品

分类收集后贮存在室内，由

物资回收公司回收利用。
已落实

含油金属屑

经压榨、压滤、过滤除油达

到静置无滴漏后打包压块可

用于金属冶炼，利用过程可

不按危险废物进行管理

因区域范围内无含油金

属屑利用资质单位，企

业将含油金属屑委托相

关危废资质单位处理。

一般废包装材料、废滤

袋、RO膜

分类收集后贮存在室内，由

物资回收公司回收利用

企业已将一般固废分类

收集并贮存在室内，一

般固废由物资回收公司

回收利用

含油金属屑 委托有资质单位处理
现有企业西侧厂区危废

暂存间为独立的、带门

锁的封闭房间，专用于

贮存危险废物，已落实

防风、防雨措施；暂存
废油桶 委托有资质单位处理



122

间门口已设置警告标识

和《危险废物信息公开

栏》；地面已做硬化处

理并于表面涂刷环氧树

脂，并设置液体泄漏的

收集渠、收集池，已落

实防渗措施。危险废物

均用完好的吨包袋、铁

桶储存。暂存间内已悬

挂《危险废物物污染防

治责任制度》和每一种

废物的台账记录本。危

废已委托诸暨市科超环

保有限公司处置。

废原料桶 委托有资质单位处理

废活性炭 委托有资质单位处理

槽渣、槽液 委托有资质单位处置

污泥 委托有资质单位处置

废切削液 委托有资质单位处置

废气处理废油 委托有资质单位处置

废机油 委托有资质单位处置

化学品包装袋 委托有资质单位处置

生活垃圾
袋装化收集，每天投放到指

定地点，由环卫部门收集后

统一处置。

由环卫部门收集后统一

处置，达标。

噪声

⑴充分选用先进的低噪声高效设备；

⑵合理布局，把生产设备集中布置在生产车间的中间；

⑶对产生噪声大的设备底座如冲床、车床等底座安装减振装置或减振垫；

⑷生产车间的窗、门分别采用隔声窗、隔声门，确保隔声围护量在 25dB（A）以上；

⑸加强设备的维护保养，对主要生产设备的传动装置做好润滑，使设备处在最佳工

作状态。

现有企业实施地分为育英路东、西两个厂区（在建厂区一个），均产生生产

废水及生活污水，企业目前共设置 1个综合污水排放口，且位于育英路西侧厂区。

东侧生产废水通过管道收集，集中于东侧厂区污水暂存池（8m×6m×6m），污

水经离心泵提升通过地下管道输送至西侧厂区污水处理站调节池。东侧厂区污水

暂存池已加盖密闭，且周围有围栏防护措施。

由表 3.2.6-1可知，现有企业基本已落实原环评批复的各项要求。

现有企业各环保措施汇总情况见表 3.2.6-2。

表 3.2.6-2 现有企业环保措施情况汇总

厂区

位置
排放源编号 污染物 措施情况

育英

路东

侧厂

区

DA001酸洗、磷化、

发黑线废气排气筒
盐酸雾、氨气

废气经车间密闭，生产线负压收集（收集效

率为 90%），经碱液喷淋塔处理后排放通过

一根 15m高排气筒排放（处理效率为 90%），

配套 1台风机，风机风量约为 20000m3/h。

DA002热处理废气

排气筒

颗粒物、非甲烷

总烃、二氧化

硫、氮氧化物

设备进出口安装集气罩，多余的渗碳、渗氮

气体经火炬燃烧装置点燃后通过集气罩收

集，其余废气经设备直连管道密闭收集（收



123

集效率为 90%），经水喷淋+静电式油烟净化

器处理（颗粒物处理效率为 80%，非甲烷总

烃处理效率为 75%）后通过一根 15m高排气

筒排放。其中氮氧化物已安装低氮燃烧器，

配套 1台风机，风机风量约为 8000m3/h。

DA003电泳、烘干

废气排气筒（已批

未建）

非甲烷总烃

要求废气经车间密闭，生产线负压收集（收

集效率为 90%），经光催化+活性炭吸附装置

处理后排放通过一根 15m高排气筒排放（处

理效率为 85%）

育英

路西

侧厂

区

DA001煤油气密性

试验废气排气筒
非甲烷总烃

煤油测试工序上方安装上吸式集气罩（收集

效率为 50%），废气经集气罩收集后经活性

炭装置处理（处理效率为 75%）后通过一根

15m高排气筒排放，配套 1台风机，风机风

量约为 7000m3/h。

DW001废水总排

口

pH、CODcr、氨

氮、SS、石油类、

总氮、总磷

①粪便污水经化粪池处理（120t/d）、生产废

水经企业自建的污水设施处理（初沉池+隔油

池+调节池+混凝沉淀池+气浮池+水解酸化+
接触氧化+二沉池，处理能力为 150t/d）与其

他生活污水一起汇集达标排入工业区截污管

网，其中育英路东侧厂区废水经东侧厂区中

间水池收集后由离心泵泵入西侧厂区污水处

理站调节池处理。

处理效果简要分析：

②生产废水中前道混凝沉淀池及气浮池可有

效去除废水中的浮油、悬浮物；

生产废水中的含氮、含磷废水及有机物含量

高的废水经水解酸化处理后，可将大分子物

质降解成为易处理的小分子物质，在接触氧

化池中，通过曝气提供氧气，好氧微生物利

用这些小分子有机物进行代谢活动，进一步

降解有机物，这一过程能够有效地去除

CODcr；
③在接触氧化池的好氧条件下，硝化细菌将

氨氮转化为硝酸盐氮；在缺氧条件下，反硝

化细菌将硝酸盐氮还原为氮气，从而可以实

现脱氮。磷元素可以通过聚磷菌的过量摄取

和释放来实现除磷效果。

现有企业酸洗、发黑、磷化线重复用水情况分析

现有企业酸洗、发黑、磷化线槽体规格均为 1.5m×1.0m×1.0m，用排水情况

见表 3.2.6-3，重复用水率计算公式如下：



124

式中：R-----------水的重复利用率，%；

Vr-----------在一定计量时间内重复利用水量（包括循环用水量和串联

使用水量）；

Vi-----------在一定计量时间内产品生产取水量，m3。

根据表 3.2.6-2可知，现有企业酸洗、发黑、磷化线总用水量 3759.36t/a，重

复用水量为 4410t/a，则重复用水率约为 54%，可满足《诸暨市酸洗行业污染整

治实施方案》（诸整办发〔2017〕3号）及《关于进一步提高重点行业项目环境

准入条件的通知》（诸环（2018）13号）中重复用水率不得低于 50%的要求。

ri
r
VV

VR






125

3.2.6-3 现有企业酸洗、发黑、磷化线用排水情况一览表

生

产

线

设备配置情况 水洗用排水情况 槽液更换用排水情况 合计

工序名

称

槽体

个数

(个)

单槽/水
箱有效

容积

(m3)

用水

来源

排水

方式

溢流

速 度

(m3/h)

年补水

量

(m3/a)

排放

去向

年排水量

(m3/a)
用水

来源

排水方

式

更换

周期

年更

换

次数

(次/
年)

单槽单

次补水

量(m3/
次)

年补水

量

(m3/a)

排水

去向

年排水量

(m3/a)
年用水量

(m3/a)
年排水量

(m3/a)

酸

洗

、

发

黑

、

磷

化

线

热水脱

脂
1 1.2 / / / / / /

自来

水

整槽更

换

1个
月

12 1.2 14.4
污水

站
14.11 14.4 14.11

超声波

脱脂
1 1.2 / / / / / /

自来

水

倒槽 1
个月 1
次+整
槽更换

6个
月

倒槽

12+
整体

更换

2

倒槽

0.24+更
换 1.2

5.28
污水

站
5.17 5.28 5.17

水洗 1 1 1.2
后道

来水
溢流 0.25 /

污水

站
882

自来

水

整槽更

换

1个
月

12 1.2 14.4
污水

站
14.11 896.4 878.47

水洗2 1 1.2
自来

水

逆流

回用
0.25 900

水洗

1
/

自来

水

整槽更

换

1个
月

12 1.2 14.4
污水

站
14.11 14.4 14.11

酸洗 1 1.2 / / / / / /
自来

水

整槽更

换

3个
月

4 1.2 4.8
污水

站
4.7 4.8 4.7

水洗 3 1 1.2
后道

来水
溢流 0.25 720

污水

站
882

自来

水

整槽更

换

1个
月

12 1.2 14.4
污水

站
14.11 896.4 878.47

水洗 4 1 1.2
自来

水

逆流

回用
0.25 900

水洗

3
/

自来

水

整槽更

换

1个
月

12 1.2 14.4
污水

站
14.11 14.4 14.11

发黑 1 1.2 / / / / / / 自来 整槽更 3个 4 1.2 4.8 污水 4.7 4.8 4.7



126

水 换 月 站

水洗 5 1 1.2
后道

来水
溢流 0.25 720

污水

站
882

自来

水

整槽更

换

1个
月

12 1.2 14.4
污水

站
14.11 896.4 878.47

水洗 6 1 1.2
后道

来水

逆流

回用
0.25 900

水洗

5
/

自来

水

整槽更

换

1个
月

12 1.2 14.4
污水

站
14.11 14.4 14.11

水洗 7 1 1.2
自来

水

逆流

回用
0.25 900

水洗

6
/

自来

水

整槽更

换

3个
月

4 1.2 4.8
污水

站
4.7 4.8 4.7

表调 1 1.2 / / / / / / 纯水
整槽更

换

3个
月

4 1.2 4.8
污水

站
4.7 4.8 4.7

磷化 2 1.2 / / / / / / 纯水

倒槽 1
个月 1
次+整
槽更换

6个
月

倒槽

12+
整体

更换

2

倒槽

0.24+更
换 1.2

5.28
污水

站
5.17 5.28 5.17

水洗 8 1 1.2
后道

来水
溢流 0.25 720

污水

站
882

自来

水

整槽更

换

1个
月

[...]
饱和导水率（mm/min） 1.90 1.77 1.82 1.87

阳离子交换量（cmol/kg(+)） 13.2 13.5 13.5 16.0

土壤容重/（g/cm3） 1.43 1.47 1.39 1.31
孔隙度% 33.0 31.8 33.2 33.7

pH 8.82 8.81 8.67 8.42

（4）监测点位、时间、因子及频率

根据《环境影响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018），本项

目为一级评价的污染影响型项目，环评期间企业委托浙江中广衡检测技术有限公

司在项目所在地进行了土壤环境监测，本报告根据检测数据（报告编号：

C-2408409）进行评价。

本次监测共设 1个监测点。各监测点位、因子、时间及频率具体表 5.5-2。

表 5.5-2 项目土壤监测点位

序

号

监测点

位

经纬度
监测因子 取样类型 采样时间

备

注东经 北纬

1
拟

建

厂

区

内

1#
点

位

（

规

划

新

建

污

水

处

理

站）

120°15′43.028

5′′

3. 29°45′38.622

0′′

45项基本项

目和特征污

染因子石油

烃

（C10-C40）、

pH、总铬、

总磷、锌、

氟化物、总

镍、钴

柱状样

（0-0.5m、

0.5-1.5m、

1.5-3m、

3-6m各取

一个样）

2
2#
点

120°15′44.515 29°45′47.1398′′
柱状样

（0-0.5m、



275

2024.8.10 补

充

监

测

位 7′′ 0.5-1.5m、

1.5-3m、

3-6m各取

一个样）

3
3#
点

位

120°15′33.648

0′′
29°45′48.3945′′

柱状样

（0-0.5m、

0.5-1.5m、

1.5-3m、

3-6m各取

一个样）

4
4#
点

位

120°15′32.991

1′′
29°45′40.0950′′

柱状样

（0-0.5m、

0.5-1.5m、

1.5-3m、

3-6m各取

一个样）

5
5#
点

位

120°15′39.071

7′′
29°45′43.8856′′

柱状样

（0-0.5m、

0.5-1.5m、

1.5-3m、

3-6m各取

一个样）

6
6#
点

位

120°15′43.820

4′′
29°45′43.8534′′

表层样

（0-0.2m
取一个

样）

7
7#
点

位

120°15′33.396

8′′
29°45′44.3202′′

表层样

（0-0.2m
取一个

样）

8
赵

家

村

8#
点

位

120°15′39.653

5′′
29°46′17.5176′′

表层样

（0-0.2m
取一个

样）

9
江

龙

村

9#
点

位

120°16′04.903

4′′
29°45′41.9172′′

（0-0.2m
取一个

样）

1
0

浙

江

农

林

大

学

暨

10#
点

位

120°15′05.604

7′′
29°45′19.1011′′

表层样

（0-0.2m
取一个

样）



276

阳

学

院

1
1

诸

暨

智

能

视

觉

产

业

园

东

侧

空

地

11#
点

位

120°15′29.229

0′′
29°46′00.5490′′

（0-0.2m
取一个

样）

1
2

西

侧

厂

区

污

水

处

理

站

附

近

12#
点

位

120°14′55.66″ 29°45′48.38″

甲苯、二甲

苯、石油烃

土壤理化特

性

柱状样

(0-0.5m，

0.5-1.5m，

1.5-3m，

3-6m各取

一个样)

2022.11.3
0

引

用

1
3

东

侧

厂

区

表

面

处

理

车

间

附

近

13#
点

位

120°15′46.26″ 29°45′33.57″
石油烃、铜、

锌、镉、镍

柱状样

（0-0.5m，

0.5
-1.5m各

取一

个样)

引

用

1
4

西

侧

厂

区

危

14#
点

位

120°15′10.66″ 29°45′43.97″

45项基本项

目和特征污

染因子石油

烃（C10-C40）

表层样

(0-0.2m取

一个样)

引

用



277

废

暂

存

间

附

近

1
5

东

侧

厂

区

热

处

理

车

间

附

近

15#
点

位

120°15′43.13″ 29°45′37.76″

甲苯、 间二

甲苯+对二

甲苯、邻二

甲苯、石油

烃

柱状样

(0-0.5m，

0.5-
1.5m各取

一 个样）

2023.6.7
引

用



278

（5）监测结果

[涉商业秘密删除]

5.6 生态环境质量现状调查

本项目拟建于诸暨市暨阳街道江龙工业区，建设地生态空间名称及编号为浙

江省绍兴市诸暨市经济开发区产业集聚类重点管控单元（ZH33068120001）。

项目占地范围内地表已平整，无乔木、灌木植被，所在区域长期受到人类活

动干扰，区域内原生植被已基本消失，低山矮丘中上部多为人工林或次生的灌草

地。评价区域内没有发现受保护的植物种类，无国家和地方规定的珍稀、濒危植

物种类。

由于长期受到人类的开发活动影响，评价区域已基本没有中大型的野生动

物。现有的主要动物种类有鸟类、哺乳类、两栖类、爬行类等。如哺乳类主要是

老鼠、普通伏翼蝠；两栖类、爬行类主要有蛇类、青蛙等；鸟类主要有麻雀、普

通翠鸟、家燕等。

综上，厂区范围内无原始植被生长和珍贵野生动物活动，区域生态系统敏感

程度较低。



279

第六章 环境影响预测与评价

6.1营运期环境影响分析

6.1.1营运期地表水环境影响分析

（1）废水排放方式

本项目废水主要为硬质阳极氧化线、碱性镀锌线、化学镀镍线脱脂清洗废水

废水、酸碱综合废水、含铬废水、含锌废水、含镍废水（包括含锌、镍废水）、

超声波清洗废水、高压喷淋线清洗废水、碱液喷淋塔更换废水、制纯水浓水、车

间地面清洗废水、初期雨水、浸渗线清洗废水、蒸汽冷凝水、循环冷却水排水以

及员工生活污水。上述废水按照“雨污分流、清污分流、分质处理”的方案处理，

具体处理工艺及排放标准见下表。

表 6.1-1 项目废水处理方案及排放标准

序号 废水种类 处理工艺 排放标准

1

脱脂清洗废水

（不含超声波

清洗废水、高

压喷淋线清洗

废水）

经车间格栅+调节池+破乳气浮系

统预处理后（处理能力 20t/d）汇

入综合废水处理设施

/

2 含铬废水

经车间格栅+调节池+混凝沉淀池

+除铬离子交换系统（预留）预处

理（处理能力 20t/d）后汇入综合

废水处理设施

总铬排放浓度达到《电镀水污

染物排放标准》

（DB33/2260-2020）车间排放

限值

3
含镍废水（包

括含锌、镍废

水）

经车间格栅+调节池+pH调整池+
混凝沉淀池+除镍离子交换系统

（预留）（处理能力 10t/d）后汇

入综合废水处理设施

总镍排放浓度达到《电镀水污

染物排放标准》

（DB33/2260-2020）车间排放

限值

4
含锌废水及综

合生产废水

经车间格栅+调节池+混凝气浮系

统+水解酸化池+接触氧化池+二
沉池+中间水池+保障气浮水池处

理（处理能力 150t/d）

《电镀水污染物排放标准》

（DB33/2260-2020）车间排放

限值、《电镀污染物排放标准》

（GB21900-2008）表 2排放限

值、《工业企业废水氮、磷污

染物间接排放限值》

(DB33/887-2013)的纳管标准

及《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4三级标

准

注：蒸汽冷凝水、制纯水浓水水质较为清洁，回用至废气喷淋、水帘除漆雾、地面清洗、循

环冷却系统补水等环节。

综合生产废水处理达标后与预处理达标的生活污水一同通过市政管网排入



280

诸暨市海东水处理有限公司进行处理，达《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级标准中的 A标准后，排入浦阳江。

（2）水污染控制和减缓措施可行性

①生产废水处理达标可行性

项目生产废水处理达标可行性详见第 7章“废水污染防治措施可行性分析小

节”，项目生产废水经处理后能够达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）

表 4三级标准、《电镀水污染物排放标准》（DB33/2260-2020）、《电镀污染物

排放标准》（GB21900-2008）表 2排放限值和《工业企业废水氮、磷污染物间

接排放限值》（DB33/887-2013）的纳管标准。

②生活污水处理达标可行性

项目生活污水中主要污染物为 CODcr、NH3-N等，水质较简单，生活污水

中粪便水经化粪池处理后可满足纳管标准，而后汇同处理达标的生产废水一并纳

管送诸暨市海东水处理有限公司集中处理。

（3）依托污水处理设施环境可行性

1、废水水质纳管可行性

诸暨市海东水处理有限公司位于陶朱街道乐家滩村附近，采用废水处理工艺

为水解+A2/O，废水排放水体为浦阳江。项目生产废水的特性为含重金属离子（总

铬、总镍、总锌、钴、总铝），对污水处理厂生化处理工艺存在潜在的毒害性影

响，重金属离子经单独预处理后排放浓度可达到相应排放标准，污水厂接收废水

中特征污染物的浓度低于有毒物质允许浓度范围，故不会对污水处理厂的生化工

段运营产生影响。因此，项目废水在处理达标的情况下可以纳管。

2、废水水量纳管可行性

根据诸暨市海东水处理有限公司公布的排污许可证执行报告，2024年平均

处理水量约 11.5万吨/日，尚有 2.5万吨/日左右的余量，项目废水日排放量仅占

污水处理厂余量的 0.55%，能够满足本项目需求（本项目废水平均排放量为

136.454t/d，40936.325t/a），纳管后不会对污水处理厂造成冲击。

3、诸暨市海东水处理有限公司尾水达标排放情况

目前，诸暨市海东水处理有限公司尾水排放标准为《城镇污水处理厂污染物

排放标准》（GB18918-2002）中的一级 A 标准：pH6～9、BOD5≤10mg/L、



281

CODCr≤50mg/L、SS≤10mg/L、NH3-N≤5mg/L、TP≤0.5mg/L。表 4.2.3.1-1统计了

2024年 6月一期工程在线监测的出水水质情况。

表 6.1-2 诸暨市海东水处理有限公司在线监测数据

检测日期
pH（无量

纲）

化学需氧量

mg/L
氨氮 mg/L 总磷 mg/L 总氮 mg/L

2024-06-01 7.16 33.93 0.0386 0.1074 10.53
2024-06-02 7.22 33.28 0.0387 0.12 9.251
2024-06-03 7.22 33.84 0.0381 0.1118 8.847
2024-06-04 7.21 33.38 0.0382 0.1052 9.342
2024-06-05 7.22 34.12 0.0377 0.1337 9.78
2024-06-06 7.19 34.23 0.0366 0.1297 9.263
2024-06-07 7.2 33.52 0.0343 0.1047 8.89
2024-06-08 7.23 33.93 0.0347 0.104 8.738
2024-06-09 7.22 33.27 0.0365 0.0824 9.197
2024-06-10 7.25 34.62 0.0532 0.0876 9.67
2024-06-11 7.31 35.69 0.0645 0.1404 9.928
2024-06-12 7.35 34.73 0.0576 0.1301 9.128
2024-06-13 7.26 34.21 0.0526 0.0914 8.594
2024-06-14 7.26 34.96 0.0895 0.0983 9.038
2024-06-15 7.33 35.25 0.0439 0.1058 9.718
2024-06-16 7.31 36.09 0.0517 0.1287 10.253
2024-06-17 7.34 36.15 0.048 0.0917 10.59
2024-06-18 7.31 37.15 0.0467 0.1208 10.593
2024-06-19 7.32 38.52 0.0467 0.1528 10.786
2024-06-20 7.27 35.15 0.0473 0.1266 11.428
2024-06-21 7.27 35.48 0.0471 0.1308 10.496
2024-06-22 7.39 34.08 0.0411 0.113 8.686
2024-06-23 7.11 34.94 0.0479 0.1564 8.799
2024-06-24 7.18 36.0 0.0512 0.1762 9.805
2024-06-25 7.18 33.99 0.0358 0.1465 9.149
2024-06-26 7.14 33.02 0.04 0.1236 8.434
2024-06-28 7.19 32.37 0.0497 0.0946 7.054
2024-06-29 7.22 32.62 0.0444 0.0978 6.529

排放标准 6~9 <50 <5（8） <0.5 <15

由上表可知，诸暨市海东水处理有限公司近期废水排放水质符合《城镇污水

处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中的一级 A标准。

（4）地表水环境影响评价结论



282

1、结论

本项目外排废水量符合诸暨市海东水处理有限公司处理规模，且外排水质也

符合污水处理厂纳管水质要求。根据浙江省污染源自动监控信息管理平台的在线